2

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором В.А. Бубновым
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 26 мая 2023 г. № __

О внесении изменений в решение ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»

от 17 февраля 2023 года, протокол № 7 «О распределении контрольных
цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
и утверждении количества мест на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для приема в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы
на программы подготовки специалистов среднего звена
на 2023/24 учебный год»
В целях организации приема в федеральное государственное бюджетное           образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год и в соответствии с протоколом           № И-23-073-60764-1-0181 подведения итогов на предоставление субсидии (гранта в форме субсидии) «Государственная поддержка развития образовательных                   кластеров среднего профессионального образования» (шифр отбора                                 23-073-60764-1-0181) Министерства просвещения Российской Федерации,                    ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение «Контрольные цифры приема                    по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий                        и специальностей для обучения по образовательным программам среднего                   профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и на места по договорам об оказании платных образовательных услуг                  на 2023/24 учебный год» (далее – приложение) к решению ученого совета                   «О распределении контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований     федерального бюджета и утверждении количества мест на места по договорам                   об оказании платных образовательных услуг для приема в ФГБОУ ВО «БГУ»                    и его филиалы на программы подготовки специалистов среднего звена                           на 2023/24 учебный год»  от 17 февраля 2023 г. , протокол № 7), изложив приложение  в следующей редакции (приложение 1).

2. Установить, что действие изменений, указанных в п. 1 настоящего                 решения, вступает в силу с даты принятия решения ученым советом                         ФГБОУ ВО «БГУ».
Председатель ученого совета

В.В. Игнатенко

Визы:

[image: image1.emf]X

В.А. Бубнов

Первый проректор

[image: image2.emf]X

О.Н. Пензина

Начальник управления ЦПК

[image: image3.emf]X

Н.П. Тумашева

ученый секретарь ученого совета

[image: image4.emf]X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

Приложение

к решению № ___ ученого совета БГУ от 26.05.2023, протокол № 10
Контрольные цифры приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий и специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и на места по договорам об оказании платных образовательных услуг на 2023/24 учебный год
Таблица 1
	Код
	Наименование специальности
	Головной вуз

	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения

	Бюджетные места
	Места по договорам
	Всего
	Бюджетные места
	Места по договорам
	Всего

	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)
	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)

	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)
	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)

	09.02.07
	Информационные системы и программирование
	25

	75
	100
	200

	21.02.19
	Землеустройство
	25
	10
	75
	90
	200

	25
	25
	50

	35.02.01
	Лесное и лесопарковое хозяйство
	30
	10
	25
	25
	90

	0

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет

	25
	25
	50

	25
	25
	50

	38.02.04
	Коммерция

	75
	50
	125

	25
	25
	50

	38.02.06
	Финансы

	50
	50

	0

	38.02.07
	Банковское дело

	75
	50
	125

	0

	40.02.04
	Право и организация социального обеспечения

	75
	150
	225

	75
	75
	150

	43.02.16
	Туризм и гостеприимство
	30

	70
	50
	150

	25
	25
	50

	46.02.01
	Документационное обеспечение управления и архивоведение

	25
	25

	0

	Итого (головной вуз)
	110
	20
	495
	615
	1240
	0
	0
	175
	175
	350

	Филиал в г. Усть-Илимск

	Код
	Наименование специальности
	Филиал в г. Усть-Илимск

	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения

	Бюджетные места
	Места по договорам
	Всего
	Бюджетные места
	Места по договорам
	Всего

	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)
	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)

	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)
	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)

	20.02.01
	Экологическая безопасность природных комплексов

	25
	25
	50

	23.02.04
	Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)
	25

	10
	25
	60

	25
	25
	50

	35.02.01
	Лесное и лесопарковое хозяйство
	10

	25
	25
	60

	35.02.02
	Технология лесозаготовок
	25

	10
	25
	60

	25
	25
	50

	35.02.03
	Технология деревообработки
	25

	10
	25
	60

	25
	25
	50

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет

	25
	25
	50

	25
	25
	50

	38.02.07
	Банковское дело

	25

	25

	40.02.04
	Право и организация социального обеспечения

	40
	25
	65

	25
	25
	50

	Итого (филиал в г. Усть-Илимске)
	85
	0
	170
	175
	430

	125
	125
	250

	Код
	Наименование специальности
	Читинский институт (филиал)

	Очная форма обучения
	Заочная форма обучения

	Бюджетные места
	Места по договорам
	Всего
	Бюджетные места
	Места по договорам
	Всего

	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)
	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)

	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)
	На базе основного общего образования (9 кл.)
	На базе среднего общего образования (11 кл.)

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет

	25
	5
	30

	15
	15
	30

	38.02.04
	Коммерция

	25
	10
	35

	10
	10
	20

	38.02.05
	Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров

	20
	5
	25

	0

	38.02.07
	Банковское дело

	50
	10
	60

	0

	40.02.04
	Право и организация социального обеспечения

	190
	30
	220

	25
	30
	55

	46.02.01
	Документационное обеспечение управления и архивоведение

	20
	5
	25

	5
	10
	15

	Итого (Читинский институт (филиал))
	0
	0
	330
	65
	395
	0
	0
	55
	65
	120

Таблица 2

	Места по договорам на базе основного общего образования (9 кл.) в рамках федерального проекта «Профессионалитет»*

	Код
	Специальность
	На базе основного общего образования (9 кл.)

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет
	25

	40.02.01
	Право и организация социального обеспечения
	75

	46.02.01
	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	25

* Подробная информация о проекте размещена на сайте bgu.ru в разделе Поступающим / Колледж

Первый проректор

Бубнов В.А.

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]